ECI0064C 网络控制卡硬件手册
Version 1.5
ECI0064C网络运动控制卡手册 1.4版
1
版 权 说 明
本手册版权归深圳市正运动技术有限公司所有，未经正运动
公司书面许可，任何人不得翻印、翻译和抄袭本手册中的任何内
容。

通讯接口 RS232,以太网,CAN
外形尺寸 193*111mm
2.1.1订货信息：
型号 规格描述
ECI0064C 32 进 32 出 （带过流保护）
ECI0064CB 32 进 32 出 （带过流保护）,可脱机运行
2.2 ECI0064C 接口
ECI0064C网络运动控制卡手册 1.4版
4
ECI0064C 板上自带 32 个通用输入口，32 个通用输出口（带过流保护）。
ECI0064C 带 1 个 RS232 串口，1 个以太网接口。
ECI0064C 带一个 CAN 总线接口，支持通过 ZCAN 协议来连接扩展模块和控制器。
ECI0064C 带一个 8 位拨码，当作为扩展模块使用时可通过拨码定义 CAN 通讯参数。
2.2.1电源/CAN 接口信号：
针脚号 名称 说明
5 GND 内部电源地
4 CANL CAN 差分数据-
3 EARTH/SHIELD 安规地/屏蔽层
2 CANH CAN 差分数据+
1 +24V 内部电源 24V 输入
请把内部电源+24V 和外部 IO 电源 E24V 分开供电，特别是现场电磁干扰严重的情况
下，必须采用两个 24V 电源，或是一个能提供两路隔离 24V 输出的电源；当通过串口连接触
摸屏时，触摸屏的电源使用内部电源来提供。
为保证通讯质量，请使用双绞屏蔽线，屏蔽层接地，控制器和扩展模块内部电源请
使用同一个电源。
CAN 总线上链接多个控制器或扩展板时，需要在总线最两边的 CANL 与 CANH 端各并接
一个 120 欧姆的电阻。
ECI0064C网络运动控制卡手册 1.4版
5
CAN 总线通讯双方必须保证对应 GND 连上或内部用同一个电源供电。控制器和扩展模
块用不同电源供电时：控制器电源 GND 要连接扩展模块电源的 GND，否则可能烧坏 CAN。详
见第三章扩展模块接线参考。
ECI0064C 支持 ZCAN 从协议, 通过 ZCAN 协议可连接其他控制器作为 ZIO 扩展模块使
用。详细配置见第三章扩展模块。
2.2.2RS232 接口:
RS232 接口。其 9pin 引脚定义如下：
与电脑连接需要使用双母头 2/3 交叉的串口线。
针脚号 名称 说明
2 RXD 接收数据引脚
3 TXD 发送数据引脚
5 GND 内部电源地
9 DC5V 电源 5V 输出，可用于对文本屏供电
ECI0064C网络运动控制卡手册 1.4版
6
2.2.3通用输入信号
规格表
项目 规格
通道数 24（IN0-IN23）
输入方式 NPN型
输入电压等级 DC24V
输入电流(典型值) 4.8mA
输入开通电压 <14.5V
输入最小电流 1.8mA
输入阻抗 4.7KΩ
隔离方式 光电隔离
2.2.3.1 输入 0-7：
针脚号 名称 说明 缺省功能
1 EGND 外部电源地
2 EGND 外部电源地
3 IN0 输入 0
4 IN1 输入 1
5 IN2 输入 2
6 IN3 输入 3
7 IN4 输入 4
8 IN5 输入 5
9 IN6 输入 6
10 IN7 输入 7
ECI0064C网络运动控制卡手册 1.4版
7
2.2.3.2 输入 8-15：
针脚号 名称 说明 缺省功能
1 EGND 外部电源地
2 EGND 外部电源地